

PLANILHA ORÇAMENTARIA

MUNICÍPIO:	FOLHA:
SÃO DOMINGOS - GO.	01
AREA: 1.191,40 M²	DATA:
	07/11/2.023.
	BDI ADOADO: 26,24%
	(INCLUSO NOS VALORES)
	BDI DIFERENCIADO: 21,24%
Desonerada	MÊS: agosto/2.023
Desonerada	MÊS: agosto/2.023

PROJETO: PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA, Varios Setores

LOCALIZAÇÃO: Setor Jardim Primavera

AREA: 1.191,40 m²

FONTE: GOINFRA

FONTE: GOINFRA

OBRAS RODOVIARIAS (MATERIAIS)
OBRAS CIVIS (MÃO DE OBRA)

CARACTERISTICAS: PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA COM TSD - CAPA MINIMA 2,5 CM

ITEM	CODIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS	UNID	QUANT.	CUSTO UNIT.	CUSTO DO SERV	CUSTO C/ BDI
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 21.980,18	R\$ 27.747,78
1.01	21301	Goinfra	Placa de Obra em chapa galvanizada, Nº 16 e=4,0mm 2,0X3,0 Pint. Eletr.	m²	6,00	404,64	2427,84	3.064,91
1.02	21301	Goinfra	Placa de Sinaliz. em chapa galvanizada, Nº 16 e=4,0mm 1,2X0,40 Pint. Eletr. Quant. 10 placas	m²	0,48 X 10	404,64	1942,27	2.451,92
1.03	20210	Goinfra	Barracão de obras padrão GOINFRA (Blocos, coberturas, passarelas e moveis), com alojamento e lavanderia, com pintura, em consonancia com as NR's, em especial a NR-18, incluso instalações eletricas e hidrossinetaarias - (com aproveitamento de 1 vez).	m²	15,00	272,83	4092,45	5.166,31
1.04	Comp	Goinfra	Mobilização da Obra	unid.	1,00	5554,06	5554,06	7.011,45
1.05	Comp	Goinfra	Desmobilização da Obra	unid.	1,00	5554,06	5554,06	7.011,45
1.06	021602	Goinfra Civis	EPI /PPRA/PCMSO-Exame-Treinamentos-Visitas (<20 empregados) - Areas	m²	50,00	48,19	2409,50	3.041,75
2.0			PESSOAL				R\$ 6.727,95	R\$ 8.493,36
2.01	20203	Goinfra Mão-de-obra	Engenheiro Civil Profissional Senior	h	30,00	134,81	4044,30	5.105,52
2.02	250104	Goinfra Mão-de-obra	Vigia Diurno (Mensalista)	h	120,00	9,37	1124,40	1.419,44
2.03	250110	Goinfra Mão-de-obra	Vigia Noturno, hora efetivamente trabalhada de 22 as 5h (com adicional noturno)	h	105,00	14,85	1559,25	1.968,40
3.0			PAVIMENTAÇÃO					
3.1	3.1		TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO - TSD				R\$ 34.451,56	R\$ 34.451,56
3.1.1	44200	Goinfra	Imprimação com CM-30	m²	1.191,40	0,56	667,18	667,18
3.1.2	40480	Goinfra	Fornecimento de Asfalto diluido CM-30- taxa 1,30L/m2	t	1,43	8740,80	12499,34	12.499,34
3.1.3	40490	Goinfra	Fornecimento de RR 2C, taxa de3,50 kg/m²	t	1,79	3785,03	6775,20	6.775,20
3.1.4	44202	Goinfra	Tratamento superficial duplo	m²	1.191,40	8,39	9995,85	9.995,85
3.1.5	44300	Goinfra	Transporte local de material betuminoso DT 2KM	t.km	9,53	3,42	32,59	32,59
3.1.6	40455	Goinfra	Transporte comercial - agregados DT 30KM	m³.km	2.859,00	1,54	4402,86	4.402,86
3.1.7	44302	Goinfra	Transporte local - agregados DT 2KM	m³.km	19,06	4,12	78,53	78,53

SUB TOTAL DO ORÇAMENTO

TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO

BDI 26,24%

R\$ 28.708,13
R\$ 7.533,01
R\$ 70.692,70

R\$ 70.692,70

NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO
Eng. Justo Carlos de Oliveira
CREA-GO - 5066/D
ART Nº XXXXXXXX

ASS. _____

